因而发生的关联交易，承诺遵循市场化定价

原则，并依法签订协议，履行合法程序。（2）

遵守公司《公司章程》以及其他关联交易管

理制度，并根据有关法律法规和证券交易所

规则（公司上市后适用）等有关规定履行信

息披露义务和办理有关报批程序，保证不通

2013 年 12

月 18 日
长期

截至本半年

报公告日，

该项承诺处

于承诺期

内，正在履

行。

广州天赐高新材料股份有限公司   2016 年半年度报告全文

39

过关联交易损害公司或其他股东的合法权

益。（3）必要时聘请中介机构对关联交易进

行评估、咨询，提高关联交易公允程度及透

明度。（4）如因承诺人违反上述承诺造成公

司或其他股东利益受损的，承诺人将承担全

额赔偿责任。

徐金富

关于社会保险及住房公积金规范缴纳的承

诺：如日后公司因相关主管部门的要求需补

缴相关社会保险及/或住房公积金，或因此导

致其他损失，承诺人将承担该等补缴责任或

损失。

2013 年 12

月 18 日
长期

截至本半年

报公告日，

未触发承诺

履行条件。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016年度非公开发行股票事项的说明

1、公司于2016年4月8日召开了第三届董事会第二十六次会议，审议通过了公司2016年度非公开发行股票相关议案。具体内

容详见公司2016年4月12日披露于巨潮资讯网的相关公告。2016年5月3日，公司召开2015年度股东大会审议通过了本次非公

开发行相关议案。

2、公司于2016年8月11日收到证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》(161960号)。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广州天赐高新材料股份有限公司   2016 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,748,255 55.96% 138,000 0 109,329,382 1,500 109,468,882 182,217,137 56.00%

3、其他内资持股 72,748,255 55.96% 138,000 0 109,329,382 1,500 109,468,882 182,217,137 56.00%

其中：境内法人持股 4,922,855 3.79% 0 0 7,384,282 0 7,384,282 12,307,137 3.78%

   境内自然人持股 67,825,400 52.17% 138,000 0 101,945,100 1,500 102,084,600 169,910,000 52.22%

二、无限售条件股份 57,257,587 44.04% 0 0 85,886,381 -1,500 85,884,881 143,142,468 44.00%

1、人民币普通股 57,257,587 44.04% 0 0 85,886,381 -1,500 85,884,881 143,142,468 44.00%

三、股份总数 130,005,842 100.00% 138,000 0 195,215,763 0 195,353,763 325,359,605 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年2月，公司以定向增发新股方式向4名激励对象授予预留限制性股票合计138,000股，2016年4月，公司完成限制

性股票登记工作，公司股份总数增加138,000股。

（2）2016年5月，公司实施2015年度权益分派，以资本公积金每10股转增15股，合计转增股份195,215,763股，公司股份总数

增加195,215,763股。

（3）2016年5月20日，公司副总经理徐三善先生通过二级市场集中竞价交易方式增持公司股份2000股，根据深交所相关规定，

其增持股份的75%即1500股予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司本次授予预留限制性股票是根据公司2015年第二次临时股东大会的授权进行，并经公司第三届董事会第二十五次

会议审议通过。

（2）公司2015年度权益分派方案经公司第三届董事会第二十六次会议、2015年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年4月6日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司完成了预留限制性股票授予登记工作，本次

授予的13.8万股限制性股票上市日期为2016年4月7日。

（2）2016年5月13日，公司2015年度权益分派除权除息工作完成，所转增股份自动登记在股东证券账户上。